



## استان فآرسي

### کازرون

### در آيين نکوداشت روز دختر و در نشستی تخصصی مطرح شد؛

### شیوع افسردگی و اضطراب در بین زنان، دو برابره مردان است



آيين گراميداشت ولادت حضرت معصومه (س) به همراه برگزاری نشستی تخصصی با عنوان «شناسایی افکار محدودکننده و راه‌های رهایی از آنها جهت ارتقای سلامت روان» با حضور دکتر غریب فاضل‌نیا، رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون، علی مظفری، معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان کازرون، لیندا رضائیان، مسئول امور بانوان و خانواده فرمانداری ویژه شهرستان کازرون، دکتر نسیمه نوحی‌جسدی، مشاور امور بانوان و خانواده رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون، جمعی از مشاورین امور بانوان اداره‌های شهرستان کازرون، مشاورین مدارس دخترانه کازرون و اعضا خانواده‌های کارکنان دانشگاه سلمان فارسی کازرون و با سخنرانی دکتر لیلا شاملی، عضو هیئت علمی گروه روانشناسی دانشگاه سلمان فارسی کازرون برگزار گردید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل دانشگاه سلمان فارسی کازرون، در این نشست دکتر غریب فاضل‌نیا، رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون نیز ضمن گرامیداشت ولادت حضرت معصومه (س) و روز دختر، برگزاری این نشست را یکی دیگر از دستاوردهای تعاملی دانشگاه سلمان فارسی کازرون در راستای جامعه‌محور کردن دانشگاه پرشمرده و خاطرنشان نمود؛ در دانشگاه سلمان فارسی کازرون، هر امکان و ظرفیتی وجود داشته و دارد را در جهت اعتلای شهر و دیارمان کازرون به کار می‌بندیم. در بخش تخصصی این نشست دکتر لیلا شاملی، عضو هیئت علمی گروه روانشناسی دانشگاه سلمان فارسی کازرون، با تأکید بر ضرورت توجه ویژه به سلامت روان عمومی در سطح جامعه به تشریح دلایل برگزاری این نشست تخصصی برای جامعه مخاطب زنان اشاره کرد و خاطرنشان نمود: افسردگی و اضطراب، شایع‌ترین اختلالات روانی شایع در سطح جامعه هستند که شیوع آنها بین زنان دو برابر مردان است. طبق پژوهش‌های روانشناختی نیز آمار نشان داده که افکار خطادار و افکار تحریف شده، سهم عظیمی در بروز اختلال و افسردگی دارند؛ بنابراین اگر بتوانیم افکار خطادار خانم‌های سرزمین‌مان را مشخص کنیم در مسیر کاهش اضطراب و افسردگی جامعه قدم برداشته‌ایم و در نتیجه بهداشت روان را بالا برده‌ایم.

### نشست آموزش شیوه نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی در شعب اخذ رای کازرون ویژه ناظران بهداشتی

نشست آموزشی، توجیهی کارشناسان سلامت محیط ناظر در حوزه‌های رای‌گیری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، در سالن اجتماعات مرکز بهداشت شهید پیرویان کازرون برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، رئیس شبکه در جمع کارشناسان سلامت محیط این شبکه گفت: در طول ۱۶ ماه مواجهه با ویروس کرونا در کشور به عنوان بحران تهدیدکننده سلامت جامعه، شاهد تلاش رده‌های مختلف کارکنان حوزه سلامت در مبارزه با این ویروس هستیم.

دکتر بندر برامکی ضمن قدردانی از تلاش شبانه روزی کارشناسان سلامت محیط در طرح سلامت نوزوزی، مناسبت‌های مذهبی، نظارت بر محدودیت فعالیت مشاغل در وضعیت قرمز کرونا و تشدید نظارت بر مراکز تهیه و عرضه مواد غذایی، بر ضرورت حضور ناظران بهداشتی در حوزه‌های اخذ رأی شهرستان در انتخابات هفته جاری، تأکید کرد.

او از ناظران بهداشتی خواست بر اساس دستورالعمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به کنترل مواردی نظیر استفاده از ماسک، ضدعفونی کردن دست با محلول‌های ضدعفونی‌کننده، حفظ فاصله فیزیکی دست‌کم ۲ متر، استفاده از خودکار شخصی و پرهیز از قرار دادن استامپ در شعب اخذ رأی اقدام کنند.

این نشست با حضور زهرا طهماسبی معاون بهداشتی شبکه بهداشت و درمان کازرون و کارشناسان سلامت محیط مرکز

تاریخ
۲۶
خرداد
۱۴۰۰
چهارشنبه

امیری زاده با اشاره به فعال بودن چهار مرکز تحقیقات کشاورزی در خوزستان خبر داد: در بخش شیلات مقام اول تولید ماهیان گرمابی کشور را با تولید ۴۵۰ هزار تُن (۳۰ درصد تولید کشور) و مقام پنجم تولید میگو را به خود اختصاص دادیم؛ همچنین کل تولیدات محصولات شیلاتی ۱۳۶ هزار تُن است که در این زمینه مقام اول کشور را داریم.به گزارش خبرنگار مهروی با اشاره به فعالیت ۹۵ مرکز خدمات جهاد کشاورزی در استان خوزستان عنوان کرد: بحران عظیمی در زمینه تنش آبی و محدودیت آب داریم؛ در حال حاضر فقط ۴۲ درصد مخازن

### رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان: بحران عظیم آبی داریم

سدهای خوزستان آب دارند و ۵۸ درصد این مخازن خالی هستند که با این میزان بخشی از آن قابل مصرف است چون سدها تولید برق نیز دارند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به برگزاری بیش از ۲۰ جلسه با سازمان آب و برق و استانداری خوزستان آب شرب اولویت قرار گرفت، اضافه کرد: بعد از آن آب شرب دام و کشت‌های دائم در اولویت قرار گرفت که در خوزستان ۱۵۱ هزار هکتار کشت دائمی و باغات داریم؛ همه کشت‌های استان باید قراردادی شوند و با برنامه‌ریزی و الگوی کشت نسبت به کشت در اراضی کشاورزی اقدام کرد.

هزار و ۸۴۲ نفر در استان بوشهر به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند که از این شمار ۲۱ هزار و ۳۸۶ نفر در بیمارستان‌های این استان بستری شده‌اند.

## استان هرمزگان

### استاندار هرمزگان:

## هرمزگان بهشت سرمایه‌گذاری است



استاندار هرمزگان گفت: زمینه برای سرمایه‌گذاری از شرق تا مرکز و غرب استان بزرگ هرمزگان در حوزه‌های مختلف فراهم است.

به گزارش ایسنا، فریدون همتی در پایان بازدید میدانی نیم روزی خود از پروژه‌های شهر بندرعباس، با اشاره به بازدید از شرکت سپهر دریا جنوب، اظهار کرد: این شرکت در دوران تحریم فعالیت بسیار خوبی انجام داده است و به عنوان یک شرکت موفق بخش خصوصی، در زمینه ساخت، تعمیر و بازسازی شناورها فعالیت دارد.

وی افزود: در این بازدید، برخی موانع اجرایی احصاء و مقرر شد این مشکلات با حضور مدیران دستگاه‌های مختلف اجرایی در کارگروه رفع موانع تولید بررسی و رفع شود. استاندار هرمزگان گفت: این شرکت سالیانه ظرفیت تولید پنج شناور را دارد که بر اساس اقق طرح، امکان افزایش تولید سالیانه این شرکت به ۲۰ فروند شناور وجود دارد. دکتر همتی بیان داشت: از سال ۸۴ تاکنون این شرکت بیش از ۲۰ فروند شناور تولید و صدها شناور را تعمیر کرده است و نزدیک به ۱۵۰ نفر در این شرکت فعال بخش خصوصی اشتغال دارند.

همتی، با بیان اینکه پتروپالایش نگراندیش سالیانه قادر به تولید ۱۱۰ هزار تن روغن پایه، پارافین مایع صنعتی و اسلاکس واکس خواهد بود، گفت: تاکنون بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در این شرکت صورت گرفته و ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر برای راه‌اندازی این واحد صنعتی نیاز است.

استاندار هرمزگان، میزان اشتغال این واحد صنعتی را در زمان بهره‌برداری ۱۵۰ نفر اعلام کرد و گفت: در این واحد، برای نزدیک به ۳۵۰ نفر نیز به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد می‌شود.

همتی در پایان با اینکه هرمزگان بهشت سرمایه‌گذاری است، افزود: زمینه برای سرمایه‌گذاری از شرق تا مرکز و غرب استان بزرگ هرمزگان در حوزه‌های مختلف فراهم است و با مأموریت‌های که به هر یک از بخش‌ها در حال واگذاری است و متقاضیان جدیدی که برای سرمایه‌گذاری اعلام آمادگی کرده‌اند، تأثیر مثبت آن را می‌توان در آینده نزدیک در رشد شاخص‌های مربوط به اشتغال، ورزش، فرهنگ، کشاورزی و سایر حوزه‌ها به خوبی لمس کرد.

## جاسک

### رئیس انتقال و دیتا منطقه فارس خبر داد؛

## بوقراری لینک مخابراتی مرکز انتقال نفت گوره به جاسک توسط مخابرات منطقه فارس

برقراری ارتباط مخابراتی صوت و تصویر بین مراکز انتقال در مرکز انتقال نفت گوره به جاسک، توسط همکاران مخابرات منطقه فارس انجام شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه فارس، مرتضی صالحی رئیس انتقال و دیتا منطقه فارس گفت: برقراری لینک مخابراتی مرکز انتقال نفت گوره و تلمبه‌خانه شماره ۲،۱ و ۳ پروژه استراتژیک گوره به جاسک با مرکز منطقه فارس و اتصال آن به لینک اختصاصی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران توسط همکاران مخابرات منطقه فارس صورت گرفت.

وی افزود: با توجه به اینکه برای انتقال ایمن و مطمئن نفت و فرآورده‌های نفتی لزوم وجود ارتباط مخابراتی دوسویه پایدار و مطمئن صنعتی، بین مراکز انتقال امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است، به همین دلیل مسئولیت طراحی و برقراری لینک مخابراتی مراکز انتقال نفت PS۲، PS۱ و PS۲ در پروژه بزرگ و استراتژیک انتقال نفت گوره به جاسک به مخابرات منطقه فارس محول شد.

صفحه
۳
شماره
۳۱۰۰
سال
بیست‌وهفتم

## مدیرعامل سازمان منطقه آزاد: هر روستای قشم یک مقصد گردشگری است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: جاذبه‌ها و فرصت‌های گردشگری در جزیره قشم به اندازه‌ای است که می‌توان هر روستا در این جزیره را به عنوان یک مقصد گردشگری مستقل و منحصربه‌فرد معرفی کرد.

علی درویش‌پور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از این رو در فصل جدید کار و خدمت در جزیره قشم، برای تحول گردشگری در این جزیره، توسعه زیرساخت‌های روستاها باید در دستور کار قرار گیرد.

وی ادامه داد: نمی‌توان طرحی برای توسعه روستاهای قشم در نظر گرفت، بدون آنکه دھیاران و مسئولان محلی آن را نادیده انگاشت.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: تلاش می‌شود بین دھیاران، سایر مسئولان محلی و ادارات شهرستان با این سازمان یک همدلی و وفاق صورت گیرد تا با تشکیک مساعی آبادانی جزیره قشم را رقم بزنیم.

وی افزود: یکی از تجربه‌های موفق در نگهداری از زیرساخت‌ها و طرح‌ها، واگذاری آن به مردم و مسئولان محلی است و از این رو تلاش می‌شود تا از ظرفیت مردم بومی استفاده شود.

## استان خوزستان

## استاندار خوزستان: دغدغه مدیران تحقق توسعه متوازن در مناطق مختلف خوزستان است

استاندار خوزستان گفت: تحقق توسعه متوازن در تمام مناطق استان و همچنین جبران عقب‌ماندگی در مناطق کم برخوردار از مهمترین دغدغه‌های مدیران استان است.



به گزارش ایرنا به نقل از استانداری خوزستان، قاسم سلیمانی دشکتی در نشست بررسی مشکلات و پروژه‌های شهرستان دشت آزادگان در محل فرمانداری این شهرستان با تأکید بر شتاب بخشی در اجرا و تسریع در تکمیل پروژه‌های عمرانی در دشت آزادگان بیان کرد: روند اجرای پروژه‌های عمرانی در تمامی شهرستان‌ها بصورت مستمر و میدانی پیگیری می‌شود.

وی گفت: به منظور حل مشکلات طرح‌های عمرانی برای تمامی پروژه‌ها زمان در نظر گرفته شده است، مشکلات در شهرستان‌ها باید به صورت مستمر و ماهانه و با حضور در محل پروژه‌ها بررسی شود و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام باید با سرعت بیشتری انجام گیرد.

استاندار خوزستان در ادامه این نشست با اشاره به پروژه‌های این شهرستان بیان کرد: وضعیت پروژه‌های آب شرب روستایی، تکمیل جاده‌های روستایی، تکمیل طرح ۵۵۰ هکتاری، پروژه آب و فاضلاب شهری ، زیرساخت‌های جاده‌ای از جمله جاده اهواز تا سوسنگرد و سوسنگرد تا چذابه در لیست پروژه‌های این شهرستان قرار دارد.

### نیروگاه‌های تشنه سد «عباسپور» در برزخ خروج از مدار تولید برق؛

## تنها «۹ متر» تا خروج از مدار نیروگاه اول این سد عظیم، فاصله داریم

وضعیت بارش‌ها در سال آبی ۱۳۹۹–۱۴۰۰ باعث کاهش آورد آب رودخانه‌ها و به تبع آن کاهش ذخایر سدها شده است. این وضعیت در سدها شرایط دشواری برای تأمین آب بخش‌های مختلف به وجود آورده و زمینه‌ساز تنش آبی شده است.

فرزاد جونعلی‌وند مدیرعامل سد شهید عباسپور در حاشیه بازدید خبرنگاران از این سد با اشاره به آخرین وضعیت مخزن سد گفت: سد شهید عباسپور یکی از سدهای بتنی بسیار بزرگ کشور و دارای دو نیروگاه یک هزار مگاواتی است و نقش بسیار مهمی در پایداری شبکه برق دارد. به گزارش ایسنا، وی افزود: تراز نرمال سد شهید عباسپور ۵۳۲ متر از سطح دریای آزاد است که در سال ۱۳۹۹ با توجه به آورد سد، شاهد تراز نهایی و همان ارتفاع ۵۳۲ از سطح



دریای آزاد بودیم و با این وضعیت مخزن، به استقبال پیک شبکه برق رقیتم اما متأسفانه امسال با کاهش حجم آورد ورودی مخزن ناشی از کاهش بارش‌ها مواجه شده‌ایم.

مدیرعامل سد شهید عباسپور ادامه داد: آورد سد شهید عباسپور در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال گذشته، حدود ۴ میلیارد مترمکعب کاهش داشته است. در سال گذشته در چنین زمانی تراز سد ۵۳۲ متر از سطح دریای آزاد بود اما اکنون تراز امسال حدود ۲۰ متر در مقایسه با سال گذشته کاهش داشته است.

جونعلی‌وند گفت: این وضعیت به وجود آمده در مخزن سد شهید عباسپور اصلاً نشانه خوبی برای تولید برق و همچنین تأمین آب نیست. با توجه به وضعیت بی‌آبی و بی‌برقی امسال، اگر این وضعیت ادامه داشته باشد و ما نتوانیم وضعیت مصرف آب و برق را مدیریت کنیم قطعاً با بحران‌های شدیدی در تأمین آب و برق مواجه خواهیم شد.

جونعلی‌وند ادامه داد: با شرایطی که در مخزن سد شهید عباسپور وجود دارد، قطعاً اوج مصرف بسیار نامطلوبی در ماه‌های پیش رو خواهیم داشت و ممکن است خاموشی‌ها و بی‌آبی‌های بسیاری در روزهای پیش رو در سطح استان خوزستان داشته باشیم.

وی افزود: کاهش آورد سد شهید عباسپور علاوه بر اینکه بر فعالیت صنایع استان خوزستان تأثیرگذار است، بر تأمین آب شرب و تأمین برق مورد نیاز مردم خوزستان نیز بسیار اثرگذار است.

مدیرعامل سد شهید عباسپور با اشاره به مصارف کشاورزی گفت: با توجه به اینکه در حد فاصل سد شهید عباسپور و مسجدسلیمان زمین کشاورزی خاصی وجود ندارد، از آب سد شهید عباسپور برای تولید برق و مصرف آب پایین‌دست استفاده می‌شود.

جونعلی‌وند ادامه داد: در حال حاضر حجم مفید سد شهید عباسپور حدود ۲۸ میلیارد مترمکعب است و تقریباً بیش از یک میلیارد مترمکعب آب برای حجم مفید سد کم داریم. وی گفت: در حال حاضر تراز سد ۵۱۳ متر از سد آب‌های آزاد است و اگر به تراز ۵۰۴ متر از سطح آب‌های آزاد برسیم، نیروگاه دوم سد شهید عباسپور که چهار واحد ۲۵۰ مگاواتی است از مدار خارج خواهد شد.

مدیرعامل سد شهید عباسپور تصریح کرد: بنابراین اگر تراز آب تنها ۹ متر دیگر در سد پایین برود، یکی از نیروگاه‌های سد شهید عباسپور به طور کامل از مدار بهره‌برداری خارج می‌شود.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

## معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی کهگیلویه و بویراحمد: ۲۶۰میلیارد ریال به توسعه آبخیزداری در کهگیلویه و بویراحمد اختصاص یافت

## معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۲۶۰میلیارد ریال اعتبار به اجرای ۲۳ سازه خاکی و مکانیکی آبخیزداری در این استان اختصاص یافته است.



معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۲۶۰ میلیارد ریال اعتبار به اجرای ۲۳ سازه خاکی و مکانیکی آبخیزداری در این استان اختصاص یافته است.

خداپخش جنگلی در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این اعتبار برای احداث ۴۰ هزار مترمکعب سازه مکانیکی و عملیات خاکی در کهگیلویه و بویراحمد اختصاص یافته است.

وی بیان کرد: سازه‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری در مناطق دشت روم، سرفاریاب، دیشموک و دریلا از مهمترین طرح‌های پیش‌بینی شده استان برای اجرا در تابستان امسال است.

جنگلی تأکید کرد: این طرح‌ها هم‌اکنون در حال انجام مراحل قانونی مناقصه برای انتخاب پیمانکار است و به زودی عملیات اجرایی سازه‌های آبخیزداری مذکور آغاز می‌شود.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: با هدف ذخیره نزولات آسمانی، افزایش سطح آب سفره‌های زیرزمینی و کنترل فرسایش خاک ۲۶۰ هزار مترمکعب سازه آبخیزداری از سال ۱۳۹۸ تاکنون در استان اجرا شده است.

وی عنوان کرد: این میزان سازه آبخیزداری با ۸۳۰ میلیارد ریال اعتبار احداث شده است.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: از سال ۱۳۷۰ تاکنون ۲.۶ میلیون مترمکعب سازه آبخیزداری در این استان ایجاد شده است که اجرای این سازه‌ها باعث ذخیره سالیانه ۴۰ میلیون مترمکعب مهار سیلاب و کنترل ۱.۲ میلیون مترمکعب فرسایش خاک در استان می‌شود.